
 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 
           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

 

DETERMINA N. 42 

CIG N. Z492867468 
OGGETTO: Determina per affidamento servizio di “Consulenza, formazione, assunzione del ruolo 

di Responsabile della Protezione Dati” ai sensi del Regolamento UE 2016/679  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione 

dei dati)» (RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la 

figura del Responsabile dei dati personali (RDP) (artt. 37-39); 

CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare del trattamento dei dati di 

designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, 

eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, 

lett a); 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessaria indire la procedura per l’affidamento del servizio di 

Responsabile della Protezione Dati (RPD) ai sensi del predetto art. 37 del Regolamento UE 2016/679; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 

VISTO il D.I. 129/2018  concernente “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 Nuovo Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTE Linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti“Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 14/05/2019 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da Vincenzo Manganaro

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottate con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture sotto 

soglia comunitaria (delibera del Consiglio di Istituto del 18 dicembre 2018); 

 

 

PRESO ATTO della necessità di designare il Responsabile della protezione dei dati personali, al fine di 

rispettare la scadenza normativa; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario previsto inferiore ai 10.000 euro, la 

procedura per l’acquisizione del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati con affidamento diretto 

previa indagine di mercato di operatori economici con personalità giuridica (aziende); 

 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio richiesto; 

 

 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Privacycert Lombardia srl 

 

PRESO ATTO che l’offerta della ditta corrisponde all'attività richiesta; 

 

CONSIDERATA la natura fiduciaria dell’incarico e che la ditta Privacycert Lombardia srl ha svolto in 

modo preciso ed adeguato l’incarico per l’anno scolastico precedente 

 

PRESO ATTO CHE il RPD  fornito dalla Privacycert Lombardia srl, è il sig. Massimo Zampetti; 

 

VALUTATA positivamente la proposta della ditta Privacycert Lombardia srl; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di cause di esclusione della suindicata impresa di cui 

all’art.80 del D.Lgs n. 50/2016 e della dichiarazione di pregressa esperienza della Privacycert Lombardia srl 

nel settore scolastico  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 4 febbraio 2019 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2019  e la disponibilità di risorse economiche in capo all’aggregato di spesa 

A02-1; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente disposizione 

 

 
DETERMINA 

 

1) di affidare di affidare, per i motivi espressi in premessa, la fornitura in oggetto alla Privacycert 

Lombardia srl con sede in Passaggio Don Seghezzi, 2 – 24122 Bergamo P.I 04224740169 

 

2) 

di impegnare la spesa  di euro 900,00 (IVA esclusa)   all’aggregato con l’identificativo  nell’aggregato 

A02-1 , relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà 

formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

3) di evidenziare il CIG  n. Z492867468  relativo alla fornitura  in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

 

4) 

di richiedere alla ditta  aggiudicataria : 

. il Documento di Regolarità Contributiva; 

. gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

      della fornitura alla quale sono dedicati; 

5) di informare  la ditta  aggiudicataria  che : 
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia 

dell’inadempimento della       propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 14/05/2019 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da Vincenzo Manganaro



 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Genna Pagina 3 di 2 

 

copertura  finanziaria; 

 

7) 

 

di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Dott.  Genna Giuseppe ,  per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.
 
VINCENZO MANGANARO 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 

 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, dal  14/05/2019  ed  è  divenuta esecutiva il 14/05/2019 

__________________________________ 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE  

attestante la copertura finanziaria 

Il D.S.G A 
       Genna Giuseppe    

 

 

 

        

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 14/05/2019 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da Vincenzo Manganaro


		2019-05-15T14:49:46+0200
	GENNA GIUSEPPE


		2019-05-16T15:40:48+0200
	MANGANARO VINCENZO




